Российская  Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

НОВОСНЕЖНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
п.Новоснежная
ул.Ленина,2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2018г. № 15
«О  мерах   по  обеспечению  пожарной
безопасности  в  весенне-летний
пожароопасный  период  2018 г.»

   В   соответствии   со  ст.19,  34,  36, 37, 38,  Федерального   Закона   № 69  от 21.12.1994г. «О    пожарной     безопасности,    а   также    ст.11,  14,  19,  20,  28  Федерального    Закона  № 68    от   21. 12. 1994 г.  «О    защите     населения    территорий     от     чрезвычайных  ситуаций   природного   и  техногенного    характера»   и  Федерального    Закона  №131  от   06. 10. 2003 г.  «  Об   общих  принципах   организации   местного   самоуправления  в    Российской   Федерации»  в    целях    обеспечения     противопожарных  требований в   весенне-летний пожароопасный  период   на  территории   Новоснежнинского   сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам     администрации     Новоснежнинского    сельского      поселения    провести   подворовый обход и  превентивную проверку   жилого   сектора,   зданий,  сооружений   и  иных   объектов   независимо  от   форм  собственности   и  принадлежности    по   их  готовности  к   весенне-летнему  пожароопасному    периоду. Вручить гражданам памятки по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний период.
2. Обеспечить  исправное   состояние  водонапорных  скважин, в  весенне-летний  период,  сделать   доступными    задвижки, краны   пожарного  водозабора,  обеспечить  беспрепятственные  пути    подъезда    к водонапорным   башням.
3. Запретить   поджоги    мусора   и     отходов      производства      на        территории   организаций с 01.04.2018 г.,     приусадебных     участков,      не     допускать       несанкционированные  свалки    вблизи   населённого    пункта.
4. Организовать   работу  добровольных  пожарных  дружин   во   всех   организациях   на   своих  территориях.
5. Специалистам    оказывать   содействие   гражданам   пожилого  возраста,  инвалидам   и  многодетным   семьям   по  обслуживанию   и   ремонту    электропроводки, печного  отопления   эксплуатирующихся   в   пожарном  состоянии.
6. Во   всех   организациях   независимо  от   форм   собственности   закрепить    ответственных     за   противопожарное   состояние   объектов  с   проведением  инструктажа    о   мерах   пожарной    безопасности.
7. Усилить   контроль  над  исполнением  гражданами   обязанности  иметь в помещениях   и  строениях первичные   средства   тушения   пожара   и до прибытия   пожарной    охраны    принимать   посильные   меры    по   тушению   пожара   и   спасению   людей   и  имущества   граждан.
8. В   полной   мере   использовать   предоставленные    права   о   привлечении к ответственности    руководителей организаций   и  граждан,   не  выполняющих требования  пожарной   безопасности.
9. Контроль   за   исполнением  данного  постановления   оставляю   за   собой.

Глава  администрации                                                                               Л.В. Заиграева